Conventus Theonis Villanus, in quo Ebbo Rhemensis Archiepisc. ceterique Majestatis læsæ rei sedibus suis dejecti.
 Tom. 21. concil. Paris. in decreto Lotharij Imp.

Annales Francorum. Auctor vita Ludov.

Annus Christi 836.

Gregorij IV. Pont. 9.
 Ludovici Pij Imp. 23.
 Baduradi Ep. Pad. 22.

Illuxit tandem annus trigesimus sextus supra octingentesimum, Francor. Ann. Auctor vita Ludovici.
 tam Imperatori post sævam tempestatem serenus, quàm diocesi Paderbornensi duorum Sanctorum pignore Liborij & Viti ex Gallijs illato salutaris, admirandusq; cœlestibus beneficijs. Enim vero Imperator, postquam assertus in libertatem & majestatem Imperij, nihil impensus habuit, quàm collapsa disjectaque belli turbine revocare in pristinum statum. Quam in rem mensè Februario Imperatoris jussu

Concili-
um A-
quisgra-
nense,
ejusque
acta.

Concil. Pa-
risiens. tom.
21.
Concil. Co-
lon.

Conven-
tus Wor-
maticensis.

Lib. 2. Le-
gum Fran-
cici.

Año Vi-
ennen. in
chron.

Ludovici
Imp. cura
pro Ec-
clesia Ro-
mana, à
Lothario
afflicta.

jussu convocata est celebris illa Synodus Aquisgranensis; de qua Francorum annales, atque auctor vitæ Ludovici pij ad hunc annum hæc memorant. Ipsi diebus, in quibus purificatio beatissimæ semper Virginis Mariæ celebratur, Conventus quidem magnus, sed præcipuè Episcoporum Aquisgrani convenit. Nomina præsentium Episcoporum etsi exciderint, Baduradum Episcopum Paderbornensem interfuisse, nemini dubitare fas erit, quando per id tempus in palatio Imperatoris adhuc versabatur, etiam tum, cum corpus Liborij Paderbornam deportaretur. Et facilè mihi persuaserim, Baduradum præcipuum hujus concilij Imperatori auctorem fuisse. Pertractatum in hoc conventu primò de munere & moribus Episcoporum; Deindè de officio Abbatum, aliorumque inferiorum ordinum instituto. Tertio de Imperatoris filijs ac ministris rectè componendis. Quemadmodum hæc acta canonesque tribus libris comprehensâ tenemus. Quæsti etiam cum primis patres de bonis Ecclesiæ per civilia hæc bella ereptis; tanquam intestinorum bellorum non aliz causæ, quàm laxata cleri populique disciplina, & spolia bonorum Ecclesiasticorum. Quare publico Imperatoris & Episcoporum decreto missi legati ad Pipinum filium Aquitaniæ Regem; idemque Ludovico & Lothario Imperatum, ut rapta Ecclesijs & Monasterijs redderentur, Ejus quoque rei gratia alter post pascha Wormatiæ conventus procerum indicitur, in quo coram Imperatore diligens inquisitio & severa animadversio facta in ministros justitiæ. Quare & Missi Dominici, seu Legati in provincias ire jussi; ac ne oneri, aut incommodo essent in hoc legationis munere, com meatum illis hac lege præscripsit; *Episcopo panes XL. Frisinga tres, de potu modii tres, porcellus unus, pulli tres, ova XV. annona ad caballos modii tres præbentur;* quod denuo satis liquet hoc legationis munus Episcopis, quibus comes adjungi solitus, tanquam fidissimis & æquissimis Imperij ministris commissum fuisse. Hoc nimirum illud Adonis Viennensis de Ludovico elogium: *inter mirifica et honoranda opera per totum imperium didit tum in Gallia, Germania et Italia legatos, qui pauperum et oppressorum justitias diligenter perquirerent, et singulorum necessitates ad plenum audiverent.* Quæ laus non parum contingit afficitque Baduradum nostrum, quem per id tempus vel aulæ moderatorem, vel legatum habuit Imperator, virum religione, æquitate, prudentia sibi probatissimum. Quanquam ex nullo regno Imperij graviores querelæ, quàm ex Italia delatæ; nam ita Annales Francorum, auctorque vitæ Ludovici. *Nunciatum est Imperatori, quòd Lotharius conditiones Sacramentorum dudum promissas rumperet, maximeque Ecclesiam S. Petri, quam tam avus ejus Pipinus, quam pater ejus Carolus, nec non et Imperator ipse in tutelam susceperat, homines ejus crudelissimè vexarent. Quæ res adeo animum ejus exasperavit, ut in continenti extra ordinem legatos mitteret,*

ret, monendo Lotharum Italiam donavit, etiam quam ab adversarijs non sineret, & divinitus futurum comminabatur. Quibus curam sibi sumptibus patris ad limina Apostolica restituere in integritate ad iter Romanum accessit. Adfertur Nortmanno erat; nam Dorestadii ostium Mosæ emporibus cognitis, Imperatore in Frisiam processus, quo Nortmannus peritor sollicitus habita religio florebat, à fuerunt fatalium malorum Imperator Francofurtum flore continuit.

Lætiora etiam per Liborij Cenomannensis pignore thesaurus beneficijs apud nos in Episcopi nostri religioni generis, tum Cenomani, illatumque in hanc bytero hujus Ecclesiæ, quædam etiam viva videri. Sacerdos rogatu Bisfordibus deinde Gobelivetus Cenomannensis exiit, ac fortè Erconradus miracula hujus translatus acta omnia singulari commentario illustravit. In conventu pacifico quem postea Romam. Ut jam nihil ad fidem, quia ordo narrati- Baduradus religionem quam vidit plerasque consecratas, sed & San-

ret, monendo Lotharium, ut memor esset, quòd quando ei Regnum Italix donavit, etiam simul curam Ecclesiæ Romanæ commiserit, ut quam ab adversarijs defendendam susceperat, eam à suis ipse diripi non sineret, & divinitatem offenderet, neque enim hoc ei impune futurum comminabatur. Hanc adeò Romanæ Ecclesiæ & Pontificis curam sibi sumpsit Imperator, ut iter in Italiam exemplo Caroli patris ad limina Apostolorum appareret, certus per præsentiam omnia restituere in integum, & Pontificis honori consulere. Jamque ad iter Romanum accinctus stabat Imperator, cum certis nuncijs adfertur Nortmannos in Frisiam irrupisse. Et haud levis ea clades erat; nam Dorestadium vastatum, Antwerpia & Wittha, celebre ad ostium Mosæ emporium, incensa, Frisones ad tributum adaecti. quibus cognitis, Imperator copias contrahit, atque ipse suscepta expeditione in Frisiam properat; nec desideratus diu fuit felix belli successus, quo Nortmanni oppressi, ejectique è Frisia. Nihil quippè Imperator sollicitius habebat, quam eas regiones, in quibus Christiana religio florebat, à Barbaris intactas servare. Sed hæc præludia fuerunt fatalium malorum, quæ gens illa post intulit. His gestis, Imperator Francofurtum profectus omnia in quiete & religionis flore continuit.

Lætiora etiam per id tempus ex advecto Paderbornam S. Liborij Cenomannensis quondam Episcopi corpore. Magnus Divi illius pignore thesaurus, & innumeris exinde miraculis & cœlestibus beneficijs apud nos in hodiernum diem clarus. Donum id Baduradi Episcopi nostri religioni & studio debetur, à quo ab Albrico, Saxonicæ generis, tum Cenomannis Episcopo ac populari suo impetratum, illatumq; in hanc Ecclesiam. Historia primum ab Idoneo Prefbytero hujus Ecclesiæ, qui coram omnia spectavit, relata in literas; quaedam etiam viva voce tradita: ex illo alius religiosus hujus loci Sacerdos rogatu Bifonis IV Episcopi Paderbornensis conscripsit; ex quibus deinde Gobelinus & Crantzius sua transcripsere. Præter hos verustus Cenomannensis Ecclesiæ scriptor translationem hanc contexit, ac fortè Erconradus ejus Ecclesiæ Diaconus, à quo Gobelinus miracula hujus translationis exarata memorat. Postremùm Bollandus acta omnia singulari libro complexus edidit, & singula erudito commentario illustravit, petente id Fabio Chifio Legato Apostolico in conventu pacis, cum calculo affligeretur, huic patrono supplex quem postea Roma Pontificem habuit eo nomine Alexandrum VII. Ut jam nihil ad fidem publicamque notitiam desideres; ego tamen, quia ordo narrationis postulat, quàm paucissimis dicam.